
€G OBSAH

The EconomistRozhovorTéma Historie

2 ■ť SU
»

ť

• J

Pomáhat, 
či nepomáhat
Největší česká 
automobilka letos 
do září vydělala 
přes dvacet 
miliard. Přesto by 
měla dostat státní 
pomoc na mzdy 
zaměstnanců 
zavřených fabrik
Jan Němec

DUr sopite

Proč se o covidu 
nežertuje
Vtip nemá hranice, 
může mít jen 
nevhodného 
posluchače, 
říká expert 
přes anekdoty 
Petr Janeček
Linda Kholová

N

Jak se luští 
hieroglyfy 
Nová kniha 
přibližuje, proč 
trvalo stovky let, 
než se podařilo 
rozluštit nápisy 
na Rosettské 
desce

Africký kolos 
Cecil Rhodes kdysi 
ovládal 95 procent 
světového obchodu 
s diamanty a dodnes 
je největším 
symbolem britského 
kolonialismu. Právě 
před 150 lety našel 
svůj první diamant 
Václav Drchal

TÉMA ____________

6 Pomáhat, či nepomáhat
Jan Němec

10 Náraz na dolarového 
blbečka
Miroslav Zámečnik •

UDÁLOSTI__________ *

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře 
Glosy

TĚŽBA

20 Perspektivní zlato
Pavel Baroch

POLITIKA____ _____

23 Do nové vlády 
jen politici!
Ladislav Mrklas

BYZNYS_________________

24 Německý sen 
z Levoče
PavelP. Novotný

SPOJENÉ STÁTY________

26 Akta JFK:
Pravda se odkládá
Adam Štěpánek

ROZHOVOR __________

28 Proč se o covidu 
nežertuje
Linda Kholová

THE ECONOMIST

34 JoeaBidena 
nemá nikdo rád

36 Jak se luští hieroglyfy

37 Slunce, měsíc 
a copánek

VĚDA

38 Bivoj rekordman 
Pavla Hubálková

ESEJ__________________

46 V jablečném sadu
Daniel Deyl

SPOLEČNOST___________

68 Přestupy 
Narozeniny

70 Konečná

PŘÍLOHA_______________

Fit f or 55

40 Fikce

HISTORIE

42 Africký kolos
Václav Drchal


